

Nr 44

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1964/65.

(1:a avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 21) har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 januari 1964, föreslagit riksdagen att godkänna vid nämnda statsrådsprotokoll fogat förslag till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1964/65.

Utskottet. Den nu gällande beredskapsstaten grundar sig på beräkningar gjorda under år 1962. De å staten uppförda anslagsbeloppen torde alltså i allt väsentligt svara mot de uppkommande medelsbehoven. Med hänsyn härtill och då anslagen å beredskapsstaten äro förslagsvis betecknade har anslagen i princip ansetts kunna uppföras med oförändrade belopp för nästa budgetår.

Genom att innevarande års riksdag antagit dels lag om krigshjälp, dels lag om kommunal beredskap erfordras emellertid viss komplettering av beredskapsstaten.

Enligt förstnämnda lag skola för krigshjälpen uppkommande kostnader helt falla på staten. Utskottet tillstyrker, att under femte huvudtiteln å beredskapsstaten tillkommer ett anslag för bestridande av dessa kostnader, vilket anslag beräknats till 500 milj. kr.

Enligt förenämnda lag om kommunal beredskap bli kommunerna ålagda vissa uppgifter inom totalförsvaret, som icke äro specialreglerade i särskild lagstiftning. Kostnaderna härför skola helt eller delvis bestridas av staten. Storleken av desamma kunna anges först sedan kommunerna detaljplanerat denna sin verksamhet och kostnadsberäknat den. Utskottet har icke något att erinra mot att ifrågakommande på statsverket fallande kostnader, i vad avser verkställighetsskedet, tills vidare få bestridas av det på beredskapsstaten upptagna samlingsanslaget under sjunde huvudtiteln.

Mot Kungl. Maj:ts förslag i övrigt har utskottet icke något att erinra.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må godkänna det vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 januari 1964 fogade förslaget till beredningsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1964/65.

Stockholm den 7 april 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar Persson, Birger Andersson, Bergman, Virgin, Fritz Persson, fru Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Söderberg, Thorsten Larsson, Per-Olof Hanson, Per Petersson och Nils-Eric Gustafsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, Nilsson i Göingegården, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Wedén, Larsson i Hedenäset, Kellgren, Löfroth och Heidenberg.